2021 年２月 18 日

各 位

会 社 名 コーユーレンティア株式会社

代表者名 代表取締役社長 梅木 孝治

 （コード：7081、東証 JASDAQ）

問合せ先 ＩＲ広報室長  馬場 正規

 （TEL．03－6478－9724）

当社連結子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は 2021 年２月 12 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるコーユーイノテックス株式

会社（以下「イノテックス」）が、株式会社共和通信(以下「共和通信」)の全株式を取得し、同社を連結子

会社化（当社の孫会社化）することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、現在、本格的なインフラサービスで求められるニーズに対応し、グループが保有する

経営資源を集中させ、フィールドサービスビジネスの更なる強化と積極的な展開を図ることで、持続的な

成長と企業価値の継続的な向上を推し進めております。

そのような中、ＩＣＴ関連事業を担う連結子会社のイノテックスは、既存事業のシナジーの創出及びＩ

ＣＴレンタル事業のシェア拡大を目的に、共和通信を子会社とすることを決定いたしました。

今後、イノテックスでは、ＩＣＴレンタル事業と電気工事などのインフラサービス技術により、フィ

ールドサービスの事業基盤を更に強化することで当社グループ全体の企業価値向上に努めてまいります。

２．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社共和通信

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市多摩区登戸 2929 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 遠藤健二

（４） 事 業 内 容 映像設備、音響装置、照明設備及び電気設備の設計、製造及び施工

（５） 資 本 金 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1986 年 10 月 30 日

３．株式を取得する当社連結子会社の概要

（１） 名 称 コーユーイノテックス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区新橋 6-17-15

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梅木 孝治

（４） 事 業 内 容
ICT 機器のレンタル・サービス
通信システムの企画・開発
その他付随する工事・設置修理・保守

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2006 年 8 月 1 日

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株  （議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 400 株  （議決権所有割合：100.0%）

（３） 取 得 価 額
取得価額につきましては、開示を控えさせていだきますが、公認会計士

等の意見を参考として、双方の協議の上で決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

400 株

（議決権の数：400 個）

（議決権所有割合：100.0%）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年２月 12 日

（２） 契 約 締 結 日 2021 年２月 18 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年２月 18 日

６．今後の見通し

本件が、当社の 2021 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後の事業

展開により、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上